
COMUNE DI ANGOLO TERME

Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA N° 56 del 29/05/2024

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL BANDO "IL VALOREDELLA CULTURA" PROMOSSO
DALLA FONDAZIONE CARIPLO - APPROVAZIONE ACCORDO DI
PARTENARIATO - MANDATOAL SINDACO DI ANGOLO T. PER
SOTTOSCRIZIONE ACCORDO PARTENARIATO.

L'anno 2024, addì ventinove del mese di Maggio alle ore 13:00, nella Sala dell'Ufficio del
Sindaco, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi
‘convocati a seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE.

All'appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
MORANDINI ALESSANDRO Sindaco _Si

Vicesindaco Si
Assessore Si

Presenti: 3 Asseni

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Domenico Rescigno che provvede alla redazione del
presente verbale.
Il Segretario Comunale accerta l'identità dei componenti della Giunta Comunale attraverso la
modalità video,
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti Il Sindaco, Dott. Alessandro
Morandini, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare
sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.

Verbale diGiunta N° 56 del 29/05/2024



OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL BANDO "IL VALORE DELLA CULTURA"
PROMOSSO DALLA FONDAZIONE CARIPLO - APPROVAZIONE ACCORDO
DI PARTENARIATO - MANDATO AL SINDACO DI ANGOLO T. PER
SOTTOSCRIZIONE ACCORDO PARTENARIATO.

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATO che la Fondazione Cariplo ha promosso un bando denominato “Il valore della cultura”
che intende sostenere le organizzazioni del territorio, attive nel campo della gestione di attività e
beni culturali, in percorsi volti allo sviluppo e alla valorizzazione della propria offerta al pubblico. In
particolare, la Fondazione promuove la qualificazione, il rinnovamento e il rafforzamento
dell'offerta culturale in termini di curatela, produzione, gestione e promozione;

RITENUTO di partecipare a tale bando, in qualità di partner, in associazione con i seguenti enti e
associazioni

ARTE E ALI IMPRESA SOCIALE con sede in Via Maria Santissima di Guadalupe, 7 25043
Breno (BS) codice fiscale n. 04326440981, in qualità di Capofila
COMUNE DI BIENNO IN RAPPRESENTANZA DI BIENNO BORGO DEGLI ARTISTI 2.0
con sede in Piazza Liberazione 1 25040 Bienno (BS), codice fiscale n. 81002430171, in
qualità di partner;
IL CARDO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS IN RAPPRESENTANZA DI CA'
MON CENTRO PER L'ARTE E L'ARTIGINATO, con sede Via M.O. Leonida Magnolini 48
25048 Edolo (BS) codice fiscale n.03036170177, in qualità di partner;
ASSOCIAZIONE FALÎA* ETS con sede in Via dei Nobili 12, Lozio (BS) codice fiscale
‘90030520176, in qualità di partner;
LA COMUNITA' MONTANA DI VALLE CAMONICA con sede in Piazza Tassara 3, 25043
Breno (BS) codice fiscale 01766100984, in qualità di partner;

VISTO CHE:
le parti sopra elencate hanno costituito il Sistema Territoriale di Arte in Residenza (STAR)
nella Valle dei Segni e si sono prefisse nei prossimi tre anni i seguenti obiettivi: lavorare in
rete per migliorare le competenze dei soggetti aderenti in termini di innovazione della filiera
culturale nelle diverse fasi di produzione, educazione e formazione, di miglioramento degli
strumenti di comunicazione e promozione, di crescita delle competenze gestionali e
amministrative; lavorare in rete per innalzare la qualità della produzione culturale in termini
di risultati ottenuti e di ampiezza ed efficacia dei processi di rigenerazione dei luoghi e
delle comunità in cui operano; lavorare in rete per la costruzione di un'azione continua di
sensibilizzazione e educazione all'arte diffusa su tutto il territorio; lavorare in rete per
ottimizzare l'uso e la programmazione degli spazi culturali diffusi sul territorio sottoutilizzati
e inutilizzati;
le Parti hanno congiuntamente definito e intendono sottoporre alla Fondazione Cariplo, ai
fini della concessione del contributo a fondo perduto nell'ambito del bando ‘ILVALORE
DELLA CULTURA”, l'iniziativa denominata ‘IL VALORE DELL'ECOSISTEMA CULTURALE
La rete dell'arte della Valle dei Segni";

RINTEUTO di dover procedere ad approvare un accordo che regoli i rapporti relativi alla
realizzazione del Progetto di che trattasi tra tutti i soggetti coinvolti;

VISTO lo schema di accordo di partenariato, trasmesso dalla Comunità Montana di Valle
Camonica in data 28/05/2024, assunto al protocollo del Comune con il numero 4076 in data
29/05/2024, e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

Verbale diGiunta N° 56 del 29/05/2024



VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dai
Responsabili del Servizio ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del T.U.E.L. n° 267/2000.

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA

1. di approvare la bozza di Accordo di partenariato tra il Comune di Angolo Terme, Arte e Ali
Impresa Sociale, Comune di Bienno, Il Cardo Società Cooperativa Sociale Onlus,
Associazione Falia ETS e Comunità Montana di Valle Camonica, ai fini della partecipazione ai
bando di Fondazione Cariplo “Il Valore della Cultura”, dando mandato al Sindaco per la
sottoscrizione dell'Accordo di partenariato, che si allega alla presente deliberazione;

2. di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del T.U.E.L. 18/8/2000, n. 267

Verbale di Giunta N° 56 del 29/05/2024



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. Alessandro Morandini F.to Dott. Domenico Rescigno

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE ED ALLA COMUNICAZIONE AI
CAPIGRUPPO CONSILIARI

Il sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo del Comune
il 20/05/2044 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale
www,comune.angolo-terme.bs.it. (ex art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69)
Si dà atto che, contestualmente all'affissione all'Albo, la presente deliberazione è stata
comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. D.Lgs. 18.08.2000, n° 267.

Angolo Terme, addì Il Segretario Comunale
F.to Dott. Domenico Rescigno

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presenta deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato
con D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267.

Angolo Terme, addi 30 /05/044 Il Segretario Comunale
F.to Dott. Domenico Rescigno

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo,
Angolo Terme,

il Segretario Comunale ,
it. Domenico Resdui l # DI

Verbale di Giunta N° 56 del 29/05/2024


